
Vnitřní řád školní jídelny 

Vnitřní řád školní jídelny se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování a zákonem 

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

včetně následných změn a doplňků.  

1. Práva strávníků, strávník má právo na: 

•   využívání stravovací služby a informace týkající se školního stravování, 

•   zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, 

• ochranu před jakoukoliv formou diskriminace, před fyzickým nebo psychickým 

násilím, zneužíváním, zanedbáváním, před sociálně patologickými jevy a všemi 

druhy toxikománií, 

• strávníci nejsou nuceni ke konzumaci celého vydaného jídla, je jim pouze 

doporučeno, aby pokrm ochutnali,  

•   na dostatek času při konzumaci oběda, 

•    na porci odpovídající normativu dle věkových kategorií, 

•  na kulturní prostředí při stolování.  

2. Povinnosti strávníků, strávník je povinen: 

• dodržovat pravidla slušného chování a vnitřní řád školní jídelny, 

•    plnit pokyny pedagogického dohledu, popřípadě dalších oprávněných osob,  

•    před odchodem z jídelny odevzdat použité nádobí, příbory a tácy,  

• neodnášet vydané jídlo z jídelny, to je určeno ke konzumaci v jídelně. Pouze    

ovoce, které ve školní jídelně nezkonzumují si mohou odnést a sníst.  

•   chovat se v jídelně spořádaně v souladu s vnitřním řádem školní jídelny,  

• nesmí ničit majetek školní jídelny. Pokud k tomu dojde, bude škola požadovat    

na rodičích náhradu za zničený předmět, nebo jeho opravu,  

•   vynášení nádobí z jídelny je zakázáno.  

3. Práva zákonných zástupců strávníků, zákonný zástupce má právo na: 

•   vznášení připomínek a podnětů k práci školní jídelny u vedoucí školní jídelny, 

•   seznámení se s jídelním lístkem na webu školy.  

4. Povinnosti zákonných zástupců strávníků, zákonný zástupce je povinen: 

•  vyplnit přihlášku ke stravování, přihláška je platná po celou dobu školní 

docházky,  

•  uhradit úplatu za školní stravování, pokud tak neučiní žák bude ze stravování   

odhlášen,  

• pokud se strávník od nového školního roku rozhodne obědy neodebírat, je   

nutné, aby ho zákonný zástupce ze stravování odhlásil. Pokud tak neučiní, je v 

novém školním roce automaticky ke stravování přihlášen a je povinen obědy 

uhradit. 

5. Pravidla pro zacházení s majetkem ve školní jídelně 

• žáci mají právo užívat zařízení školní jídelny v souvislosti se školním 

stravováním, 

• strávnici šetří zařízení a vybavení jídelny a hned hlásí poškození školního 

majetku pedagogickému dozoru.  



6. Vztahy strávníků a zákonných zástupců s pedagogickými pracovníky 

• pedagogický pracovník zajišťuje dohled nad žáky, zajišťuje bezpečnost 

v jídelně,  

• dohlížející pedagog a pracovnice pro výdej stravy, jsou povinni respektovat 

práva žáků a zajišťovat jejich uplatňování,  

• vztahy zákonných zástupců a pracovníky školy jsou založeny na vzájemném 

respektu a slušnosti.  

7. Provoz školní jídelny, organizace činnosti 

• do jídelny mají povolen vstup pracovníci školy, žáci a cizí strávníci, 

• výdej obědů pro cizí strávníky probíhá od 10:40-11:25 hod., 

• výdej obědů pro žáky a zaměstnance probíhá od 11:25-12:45 hod., 

• strávníci se přihlašují na obědy na základě vyplněné přihlášky,  

• do věkových skupin jsou žáci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém 

dosahují výše uvedeného věku/školní rok končí 31.8., 

• strávníkům je vydán kompletní oběd včetně masa a příloh, 

• odběr obědů do jídlonosiče je první den nemoci, strava je určena k okamžité 

spotřebě,  

• v době prázdnin a ředitelského volna může školní jídelna poskytnout oběd 

žákům za plnou cenu, 

• školní jídelna je zásobena pitnou vodou z veřejného vodovodu, 

• zaměstnanci mají nárok na dotovaný oběd v případě odpracovaných 3 hodin, 

v době ŘD, nemoci či služební cesty musí uhradit oběd v plné výši, stravné se 

hradí hotově nebo bankovním převodem, 

• ceny a normy obědů se řídí předpisy o školním stravování,  

• běžný úklid během provozní doby zajišťují v jídelně pracovnice školní kuchyně, 

úklid po skončení provozu jídelny zajišťuje uklízečka. 

8. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

• bezpečnost a ochrana zdraví žáků ve školní jídelně je zajištěna po celou dobu 

provozu,  

• k zajištění bezpečnosti ve školní jídelně je určen pedagogický dohled, který 

dbá o bezpečnost strávníků, organizuje odběr stravy a dohlíží na čistotu a 

bezpečnost prostředí, zejména podlahy,  

• každou nehodu, poranění či zdravotní indispozici v jídelně hlásí strávníci 

pedagogickému dozoru. 

9. Cena obědů 

• podle vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování, jsou zařazeni strávníci do 
skupin podle věku. Ceny obědů pro jednotlivé věkové skupiny jsou následující: 

• 3-6 let – 31 Kč (dotovaný cena), plná cena - 62 Kč, 

• 7 – 10 let - 32 Kč (dotovaný cena), plná cena - 63 Kč, 

• 11 – 15 let - 34 Kč (dotovaný cena), plná cena - 65 Kč, 

• nad 15 let  – 44 Kč (dotovaná cena), plná cena - 89 Kč, 

• cizí strávníci – 89 Kč. 

 



 

10. Obědy pro bývalé zaměstnance školy, kteří jsou nyní v důchodu a jsou současně 

v pracovněprávním vztahu se ZŠ Huslenky 

• dle zákoníku práce § 236 odst.3, bylo-li to dohodnuto v kolektivní smlouvě nebo 

stanoveno ve vnitřním předpisu, může být cenově zvýhodněné stravování 

poskytováno bývalým zaměstnancům zaměstnavatele, kteří u něj pracovali do 

odchodu do starobního důchodu nebo invalidního důchodu. Dle vnitřního 

předpisu ZŠ Huslenky, pokud zaměstnanec pobírá starobní nebo invalidní 

důchod a současně je v pracovněprávním vztahu s organizací tedy má pracovní 

smlouvu nebo DPP, může mu být poskytnuto za sníženou úhradu jedno jídlo 

denně+FKSP. 

 

 

 

 

V Huslenkách dne: 9.4.2025   Ředitelka ZŠ Huslenky: Mgr. Jiřina Chromčáková 

Vedoucí školní jídelny: Ing. Jana Pekařová 


